令和２年１１月１８日

保護者の皆様

三次市立吉舎中学校

校 長 山田 行高

ＰＣＲ検査の報告について（お願い）

紅葉の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。先日の「学校へ行こう週間」の授業参観や文化祭にはお忙しい中，参観く

ださりありがとうございました。

さて，新型コロナウィルス感染症につきましては，第３波ともいわれ，他の

都道府県では多くの感染者が報告されております。これからインフルエンザ流

行の時期となり，ますます懸念される状態が続きます。今一度感染予防に努め

ていただきますようお願いいたします。

そこで，あらためましてのお願いですが，高熱等が出て，ＰＣＲ検査を受け

ることになった場合は，学校へ必ずご一報ください。検査を受けることが決定

しますと各関係機関への報告義務もありますので，よろしくお願いいたします。

また，以前からお知らせしておりますが，発熱等風邪症状がある場合は，学

校を休むことはもちろん，必ず医師の診断を受けて登校していただきますよう，

重ねてお願いいたします。

なお，インフルエンザ等に罹患した場合の出席停止日数につきましても，本

日配布の保健だよりでご確認下さい。

つきましては，皆様のご理解，ご協力をいただきますよう，よろしくお願い

いたします。